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"PER ARKETIMIN E MENJEHERSHEM TE TARIFES VIETORE TE SHKOLLIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026"

Né mbéshtetje té ligjit nr.80, daté 22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé, né Vendimin e SA nr.182, daté
28.05.2019 "Pér miratimin e Rregullores sé Studimeve né Universitetin e Shkodrés” neni 6,
pika 7; né VKM nr.288, daté 21.05.2018 "Pér miratimin e kufirit maksimal 1é tarifés vjetore 1€
shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit 1 larté, né njé
program 1é ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar 1é studimeve ose né njé
program ¢ studimeve profesionale, me kohé té ploté", (i ndryshuar me VKM nr.723, daté
06.12.2018, si dhe VKM nr.778, daté 26.12.2018), né VKM nr.779, daté 26.12.2018 "Pér disa
ndryshime né vendimin nr.269, daté 29.03.2017, té KM "Pér pércaktimin e kategorive 1é
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té studimeve, né njé
program té integruar studimi ose né njé program & studimeve profesionale, qé pérjashtohen
nga tarifa e shkollimit”, né VKM nr.780, daté 26.12.201 8 "Pér pércaktimin e kategorive té
individéve qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t¢ shkollimit né programet e ciklit té
dyté 1¢ shkollimit, né IAL publike", né VKM nr.251, daté 27.03.2020 "Pér njé ndryshim né
vendimin nr.269, daté 29.03.2017 t&¢ KM "Pér pércaktimin e kategorive 1é individéve gé
plotésojné kriteret e pranimit né njé program ié ciklit 1é paré té studimeve, né njé program té
integruar té studimeve ose né njé program (¢ studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit" (i ndryshuar), né Vendimin e Bordit té Administrimit nr.211, daté
15.07.2025 "Pér miratimin e tarifés vjetore té shkollimit né programet e ciklit té paré dhe té
dyté té studimit me kohé té ploté dhe té programeve té studimeve profesionale pér vitin
akademik 2025-2026",

Urdhéroj:

1. Arkétimin e menjéhershém té tarifave t& shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né njé
program té ciklit t& paré dhe ciklit t& dyté t& studimeve, n& njé program t& integruar apo né njé
program profesional, sipas tarifave t& pércaktuara né aneksin bashkéngjitur.

Studentét t& marrin masat pér t& pérmbushur detyrimin pér pagesén e tarifés deri mé daté
01.03.2026. Pérmbushja e kétij detyrimi ligjor brenda afateve t& pércaktuara éshté kusht pér
pjesémartjen e studentéve né sezonin e riprovimeve t€ pranverés.

Pas kétij afati studentét g& nuk e shlyejné két€ detyrim nuk do t& lejohen t& hyjné né asnjé
provim dhe me pas do t& pezullohen pér aq kohé sa nuk e shlyejné kété detyrim.



2. I’er‘rejtoria e IT t& publikojé menjéheré tarifat e shkollimit ng fagen zyrtare t&¢ UNISHK- kut,
& ndara sipas fakulteteve dhe sipas programeve t& studimit.

'3.,_,§tudenti shkarkon faturén nga fagja zyrtare e UNISHK-ut dhe paragitet tek Posta Shqiptare
pér té kryer pagesén sipas shumés sé pércaktuar né faturé. Pasi kryhet pagesa prané Postés
Shqiptare, studentét e rregullt t& ¢do kursi dérgojné njé kopje 1€ saj me e- mail né adresén
financa@unishk.edu.al Specialistia e financés pérgjegjese per arkétimet, pas verifikimit
ngarkon faturén né sistemin PITAGORA. NE rastet kur gjen parregullsi né faturé njofion me
email studentin pér problematikén.

4, Studentét ¢ ciklit t& paré t€ studimeve q& ndjekin njé program té dyt& studimi paguajné tarifén
e studimit sipas tabelés bashkéngjitur t& ndarg n& 2(dy) késte. Késti i paré té paguhet deri mé
daté 01.03.2026 dhe késti i dyté deri mé 01.05.2026.

5. Studentét e ciklit t& paré t& studimeve t& cilésuar né bazé té rregullores si pérsérités paguajné
tarifén e ploté sipas vitit pérkatés.

6. Studentét qé ndjekin studimet né ciklin e dyté t& studimeve, pér vitin akademik 2025- 2026,
paguajné tarifén e studimit sipas tabelés bashkéngjitur t& ndaré né 2(dy) késte. Késti 1 par€ t&
paguhet deri mé daté 01.03.2026 dhe késti i dyté deri mé 01.05.2026.

7. Studentét e ciklit t& dyté t& studimeve g& nuk kang pérfunduar studimet brenda kohé&zgjatjes
minimale t& studimeve, t& cilésuar né bazé té rregullores si pérsérités FC, i nénshtrohen vetém
tarifés pér piké kredite t€ diplomés.

8. Studentét q& transferojné studimet nga njé program né tjetrin i nénshtrohen tarifés vjetore t&
shkollimit t& programit t& studimit pérkatés, né t€ cilin transferohen dhe ndjekin studimet.

9. Pérjashtimet nga tarifa vjetore e shkollimit t€ kategorive sociale pérfituese sipas dispozitave
ligjore né& fugi pér ciklin e paré t& studimeve dhe pérgjysmimet e tarifave né masén 50% pér
ciklin e dyté t& studimeve t& pasqyrohen né sistem deri mé dt.01.03.2026.

10. Pérfitues t& reduktimit né masén 50% té tarifés vjetore t& shkollimit, né ciklin e par€ &
studimeve, né njé program té integruar, apo né njé program profesional do t& jené ata studenté
té cilét ng pérfundim t& vitit t& paré e né vijim kan€ arritur pikét ECTS te nevojshme pér kalimin
né vitin pasardhés dhe rezultojné me noté mesatare t€ ponderuar mbi 6 (gjasht€).

11. Pérfitues t& reduktimit né masén 50% té tarifés vietore t& shkollimit, né ciklin e dyt& t&
studimeve, do t& jeng ata studenté té cilét né pérfundim t& vitit t& paré rezultojn€ me noté
mesatare té ponderuar 9 deri né 10. Kéta studenté duhet t& kené shlyer t& gjitha detyrimet
akademike t& parashikuara pér vitin e méparshém t¢ programit t& studimit pérkatés, brenda
pérfundimit t& vitit akademik paraardhgs.

12, Pérfitues t& reduktimit né masén 50% t& tarifés vjetore t& shkollimit, n& ciklin e dyt€ té
studimeve, do t& jeng ata studenté t& cilét fillojn€ vitin e paré t€ ciklit t& dyté dhe kané
pérfunduar ciklin e paré t& studimeve né institucionet publike t& arsimit t& lart€ me notén
mesatare 9 deri né 10.

13. Pérjashtohen nga tarifa e shkollimit studentét e ciklit t& paré té studimeve né vitet pas t¢
parit qé rezultojné me noté mesatare vjetore 9 deri né 10. Kéta studenté duhet t& kené shiyer t&
gjitha detyrimet akademike t& parashikuara pér vitin e méparshém t& programit t& studimit
pérkatés, brenda pérfundimit t€ vitit akademik paraardhés.



14. Pérjashtohen nga tarifa e shkollimit studentét e pranuar né vitin e paré akademik me noté
mesatare 9 deri né 10 nga arsimi i mesém i larté, pérfshiré edhe rezultatet ¢ provimeve t€
Maturés Shtetérore. Listat e kétyre studentéve hartohen dhe pércillen nga QSHA.

15. Paguajné té ploté tarifén vjetore t& shkollimit, studentét e pranuar né vitin ¢ paré t€ ciklit t&
paré t& studimeve, me noté mesatare nén 6 (gjashté) nga arsimi i mesém i larté pérfshiré edhe
provimet e Maturés Shtetérore.

16. Shtetasit e huaj, q& ndjekin studimet n& njé program t& paré apo n€ njé program t& dyté
studimi t& ciklit t& paré t& studimeve apo n& njé& program t& ciklit t& dyté t¢ studimeve, n¢ njé
program t& integruar apo né nj& program profesional, i nénshtrohen té njéjtés tarifé vietore t&
shkollimit, si shtetasit shqiptaré q& ndjekin studimet n& kéto programe studimi, me pérjashtim
té rasteve kur, me marréveshje zyrtare shtetérore, jané vendosur ményra € tjera t€ pércaktimit
té tarifave vjetore t& shkollimit.

17. Specialistja e financés pérgjegjése pér arkétimin e tarifave t& shkollimit t& verifikojé me
korrektesé realizimin e pagesés sé tarifés sé shkollimit pér studentét ¢ rregullt dhe t& pasqyrojé
né sistemin PITAGORA brenda 48 oréve nga realizimi i pages¢€s.

18. Specialistja ¢ financés pérgjegjése pér arkétimet krahason pasqyrat analitike t€ universitetit
me postén ¢ ardhur nga filiali i postés shqiptare dhe bankave, mban evidencé mujore pér
arkétimet dhe raporton realizimin prang Drejtorit ekonomik dhe Administratorit si dhe mban

lidhjet me sekretarité mésimore.

19. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri, Drejtoria ekonomike, Drejtoria IT, Sekretarité
mésimore.

20. Urdhri i pércillet Njésive kryesore dhe u béhet i ditur studentéve pérmes publikimit né&
fagen zyrtare t€¢ UNISHK.

21. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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eI Fakulteti | Shkencave Shoqérore
1|Gjuhé - Letérsi (BA) 180 |20.000 [10.000 |50.000
2|Gazetari dhe Komunikim (BA) 180 |20.000 [10.000 |50.000
3|Histori {BA) 180 [20.000 [10.000 |50.000
a|Histori dhe trashégimi kulturore (BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
5|Gjeografi (BA) 180 [20.000 {10.000 |50.000
6|Gjeografi dhe Zhvillim Territori (BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
Fakulteti | Shkencave té Edukimit
1|Mésuesi pér Arsimin Fillor (BA) 180 |20.000 |10.000 |{50.000
2|M@ésuesi pér Arsimin Parashkollor {BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
3|Edukim Fizik dhe Sporte (BA} 180 [20.000 |10.000 |50.000
4|Pedagogji muzikore {BA) 180 |27.000 (13.500 |50.000
5|pikturé dhe grafiké (BA) 180 |27.000 [13.500 |50.000
6|Psikologji (BA} 180 |25.000 |12.500 |50.000
7|Puné sociale {BA) 180 |25.000 [12.500 |50.000
Fakulteti Ekonomik
1|Financé- Kontabilitet (BA) 180 (20.000 {10.000 |50.000
2| Administrim-Biznes (BA) 180 |20.000 |10.000 [50.000
3|Turizém {BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
fakulteti i Gjuhéve té Huaja
1|Gjuhé angleze (BA) 180 {20.000 |10.000 |50.000
2|Gjuhé ltaliane (BA) 180 {20.000 |10.000 |50.000
3|Gjuhé Frénge {BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
4|Gjuhé Gjermane (BA) 180 [20.000 [10.000 |50.000
Fakulteti i Shkencave té Natyrés
1|Matematiké {BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
2|Informatiké {BA) 180 |20.000 [10.000 |50.000
3|Fiziké (BA) 180 [20.000 |10.000 |50.000
4|Biologji-Kimi (BA) 180 (20.000 |10.000 |50.000
5|shkencat e Ushqimit (BA) 180 |20.000 |10.000 |50.000
6lInfermieri e Pérgjithshme (BA) 180 [20.000 [10.000 |50.000
7|Fizioterapi (BA) 180 120.000 |10.000 {50.000
8|Infermieri - Mami (BA) 180 [20.000 |10.000 |50.000
Fakulteti i Drejtésisé
180 |[25.000 [12.500 |25.000
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Nr. | < Programe me karakter profesional = 2
| [P Fakulteti | Shkencave Shogérore

1{Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike pér rajonin verior 60 |40.000 (20.000
Fakulteti i Shkencave té Natyrés

1|Teknik sitemesh dhe rrjetesh kompjuterike 120 |20.000 (10.000

2[Specialist i Larté Elektrik 120 |20.000 |10.000
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A5 Fakulteti | Shkencave Shogérore
1|MSHStudime Regjionale né Gjeografi 120 |50.000 {25.000 |50.000
2|MSH Mésuesi né Histori - Gjeografi 120 |60.000 [30.000 [60.000
3|MSH Studime té Historisé dhe té& Kulturés Shqiptare 120 |50.000 |25.000 |50.000
Fakulteti i Shkencave té Edukimit
1|MSH Psikologji Klinike 120 [60.000 |30.000 {60.000
2|MSH Psikologji Organizative 120 |60.000 |30.000 160.000
3|MSH Mésuesi né Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet 120 |60.000 |30.000 {60.000
Fakulteti Ekonomik
11Marketing inovativ 120 |60.000 [30.000 |60.000
2|MSH Financé 120 |60.000 |30.000 |60.000
3|MSH Kontabilitet 120 |60.000 |30.000 |60.000
4|MSH Administrim Biznesi 120 |60.000 [30.000 |60.000
5|MSH Menaxhim i Turizmit té Qéndrueshém 120 |60.000 |30.000 |60.000
Fakulteti | Shkencave té Natyrés
1|MSH Biologji Mjedisore 120 (60.000 [30.000 [60.000
2|MSH Mésuesi né Biologji - Kimi 120 |60.000 |30.000 |60.000
3| MSH Mésuesi né Matematiké - Fiziké 120 160.000 |30.000 |60.000
4|MSH Mésuesi né Matematiké 120 |60.000 |30.000 {60.000
5|MSH Mésuesi né informatiké 120 |60.000 |30.000 |60.000
6/Siguria e cilésisé sé ushgimit dhe té ushqyerit 120 |60.000 |30.000 |60.000
7|infermieri klinike 120 |60.000 |30.000 |60.000
Fakulteti i Drejtésisé
1|MSH E drejta kushtetuese dhe administrative 120 {50.000 |25.000 |50.000
2|MSH E drejta private dhe e biznesit 120 |50.000 |25.000 [50.000
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SEsn Fakulteti | Shkencave Shogérore

1!MP Mésuesi né Gjuhé- Letérsi 120 |50.000 |25.000 |50.000

2|Gis dhe Planifikim territori 60 |60.000 [30.000]72.000

3|MP Mésuesi né Histori-Gjeografi 120 |50.000 |25.000 |50.000
Fakulteti | Shkencave té Edukimit

1|MP Mésuesi né 18ndét edukim fizik e sporte 120 |60.000 |30.000 |72.000

2|MP Mésuesi pér Arsimin Fillor 120 (60.000 |30.000 |72.000

3[MP Pedagogji Speciale 120 |60.000 |30.000 |72.000

4iMP Mésues Muzike 120 |60.000 |30.000 {72.000

5|Mésues i Artit Pamor 120 |60.000 |30.000 |72.000

6|MP Shérbimet sociale 60 |60.000 |30.000172.000

Fakulteti Ekonomik
1|MP Financé- banké 120 |60.000 |30.000 |72.000
MP Menaxhimi financiar, kontabiliteti dhe kontrolli né

2|administratén publike 60 160.000 |30.000 |72.000

3| MP Administrim Biznes 120 |60.000 [30.000 |72.000

4]MP Trashégimi Kulturore dhe Menaxhimi Turizmi 120 }60.000 (30.000 |72.000

Fakulteti i Gjuh&ve té Huaja

1|MP Mésuesi né Gjuhén Angleze 120 |60.000 |30.000 |72.000

2|MP Mésuesi né Gjuhén ltaliane 120 |48.000 |24.000 |72.000

3|MP Mé&suesi né Gjuhén Frénge 120 |48.000 |24.000 {72.000

4|MP Mésuesi né Gjuhén Gjermane 120 |48.000 |24.000 {72.000
Fakulteti | Shkencave té Natyrés

1|MP Psikologji Shéndeti 60 |60.000 |30.000 |72.000

2|MP Mésuesi né Informatiké me profil minor né Matematiké 120 |60.000 |30.000 {72.000

3|MP Mesuesi né Matematiké me profil minor né Informatiké 120 |60.000 [30.000 |72.000

4|MP Mésuesi né Biologji - Kimi 120 |60.000 |30.000 |72.000

5|MP Mésuesi né Matematiké - Fiziké 120 |60.000 (30.000 {72.000

6 60 |60.000 |30.000 |72.000

MP Zhvillim programesh té avancuara
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Fakulteti i Drejtésisé e =2 a
Program i integruar i studimit t& ciklit té dyté Master i

1|Shkencave né Drejtési 300 |25.000 |12.500 125.000




Programit t& formimit té vazhduar né fushén Psiko - Pedagogijike

ECTS g
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Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 8
35 [30.000




